
ČSN 01 6210

Ing. Kateřina Tomšíková



ČSN 01 6910 
1. Tečka, čárka, dvojtečka, středník, vykřičník, otazník

Čalouníme nábytek. 

Chcete něco? 

Obraťte se na nás!



ČSN 01 6910 
1. Tečka, čárka, dvojtečka, středník, vykřičník, otazník

Pražská univerzita byla pojmenována podle 
svého zakladatele Karla IV.

Inzertní rubriky se týkají výměny bytů, nabídky 
služeb apod.

Nakladatelství Academia připravilo dotisk knihy 
Jsme v češtině doma?

K tendenčním dílům československé 
kinematografie 70. let patří film Leť ptáku, leť!



ČSN 01 6910
2. Psaní více interpunkčních znamének po sobě

Kaktus, spol. s r. o., Ústí nad Orl., Pardubický kraj

Zákon č. 109/2011 Sb., o základních registrech

Ivana Nováková, DiS., zástupkyně starosty

V pěti oceánech je soustředěno téměř 98 % veškeré 
vody na Zemi. (Největší je Tichý oceán.)

Studenti se seznámili s účetními programy. „Pohoda“ 
se jim zdál nezajímavější.



ČSN 01 6910 
3. Spojovník a pomlčka

Česko-německý slovník 
okres Plzeň-sever
budete-li
Frýdek-Místek

Jana Krátká Musilová 

Karel Matěj Čapek-Chod
Shirley Temple-Blacková
Mao Ce-tung



ČSN 01 6910 
3. Spojovník a pomlčka

Nabízíme knihařské služby - zhotovujeme podklady -
vážeme.

Obchod bude uzavřen 11.-18. června. 

zápas Sparta-Slavia

1. 6.-23. 7. 2014 i 1. 6. – 23. 7. 2014

zápas Karlovy Vary-Plzeň i zápas Karlovy Vary – Plzeň 

Praha 1-Malá Strana i Praha 1 – Malá Strana



ČSN 01 6910
4. Závorky a uvozovky

Pro děti od šesti do deseti let jsou vhodné stolní 
hry (fotbal, kulečník). (Některé hry si kupují 
dospělí pro sebe.)

Hračka má podporovat touhu dítěte „přijít 
věcem na kloub“.

Ředitelka říká: „Dětem nechybějí věci, ale 
vztahy.“

„Kolik hodin denně spíte?“ zeptal se lékař.

Heslo „Nebát se a nekrást!“ je přisuzováno T. G. 
Masarykovi.



ČSN 01 6910
5. Lomítko

60 km/h, tel./fax

zapnuto/vypnuto

sanace / dekontaminace / chemické čistění



ČSN 01 6910
6. Tři tečky

Při pomalém výdechu počítejte do deseti: 
jedna, dva, …, deset.

Koupil čerstvé rohlíky, mléko, sýr, …



ČSN 01 6910
7. Zkratky

p. (pan, paní), popř. (popřípadě), r. (rok), zvl. 
(zvláště), ml. (mladší)

fa (firma, faktura), fy (firmy), pí (paní), cca 
(circa)

a. s. (akciová společnost), t. r. (toho roku), v. r. 
(vlastní rukou), 

př. n. l. (před naším letopočtem)



ČSN 01 6910
7. Zkratky

tj. (to je), atd. (a tak dále)

č. j. i čj. (číslo jednací), č. p. i čp. (číslo popisné)

ČR, MF ČR, ČSAD, OSN

Slunečnice, a. s., RENA, spol. s r. o., Pelhřimov

Navštívili jsme a. s. Kormorán.



ČSN 01 6910
7. Zkratky

PaedDr. K. Pechová 

Ing. arch. D. Brzobohatý

pplk. Ing. K. Koubek

Ing. Mgr. Jan Novák (nejdříve získal titul Mgr.)

Mgr. et Mgr. Jana Ohlídalová



ČSN 01 6910
7. Zkratky

PhDr. Martin Suchý, Ph.D.

Ing. Jiří Husa, CSc.

prof. Ing. Milan Slavík, CSc.

doc. PhDr. Radmila Dytrtová, Ph.D.

prof. Ing. Jan Hron, CSc., dr. h. c.



Psaní titulů

Bc. bakalář před jménem

BcA. bakalář umění před jménem

Ing. inženýr před jménem

Ing. arch. inženýr architekt  před jménem

MUDr. doktor medicíny před jménem

MVDr. doktor veterinární medicíny před jménem

MgA. magistr umění před jménem

Mgr. magistr před jménem

JUDr. doktor práv před jménem

PhDr. doktor filozofie před jménem

RNDr. doktor přírodních věd před jménem



Psaní titulů

PharmDr. doktor farmacie před jménem

ThDr. doktor teologie před jménem

PaedDr. doktor pedagogiky před jménem

Ph.D. vědecká hodnost - doktor za jménem

CSc. kandidát věd za jménem

DrSc. doktor věd za jménem

doc. docent před jménem

prof. profesor před jménem

dr. h. c. čestný doktorát za jménem

DiS. diplomovaný specialista za jménem



ČSN 01 6910
8. Značky

10 cm; 6 V; 8,78 kg

7 m x 5 m 

12 min 30 s

+10 C; 100 kWh; 500 kPa

6V baterie = 6voltová = šestivoltová baterie 



ČSN 01 6910
8. Značky

400 Kč

Nabízíme Vám slevu 500 Kč.

CZK, EUR, USD 

(a + b)2 ; 10-5; 

300 m2; 

H2SO4



ČSN 01 6910
8. Značky

300 mm x 20 mm x 5 mm

(300 x 20 x 5) mm

lze i 300 x 20 x 5 mm

10 + 20 = 30      5 x 16 = 80     a + b = c

+5 C

-10 C



ČSN 01 6910
8. Značky

Celkové množství minus pět kusů vadných. Cena 
plus 65 Kč DPH.

Nákres pozemku byl zhotoven v měřítku 1 : 100.

výsledek utkání Finsko-Česko 2:2



ČSN 01 6910
8. Značky

úrok 5 %; 

3 1/2 % slevy; 

2 ‰ alkoholu

15% penále = 15procentní penále



ČSN 01 6910
8. Značky

úhel 15
35275

3 °C 72 °F 15 K

podle § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 98/1991 
Sb.
§ 256-258 

Voskovec & Werich



ČSN 01 6910
9. Čísla a číslice

5,756 75 g; 17 867,8 m

2 000 km;       1 000 ha;      1 250 000 obyvatel

rok 2014;        norma ČSN 01 6910

10násobek, 14denní, 5krát

1/2; 3/4; 10 3/4 kg; 7 1/2 m; 8 11/12 ha

3 1/2procentní úrok



ČSN 01 6910
9. Čísla a číslice

1 256,10 kg             9.536,70

700,00 kg   - 3.792,00

1 956,10 kg             5.744,70

2.350.000 Kč

Příjem nad 15.000 Kč;          

cena cca 4 700 Kč



ČSN 01 6910
9. Čísla a číslice

9. 12. 2014

25. 8. 2014

09.12.2014

25.08.2014

2014-11-09

Náchod 1. září 2014

při nedostatku místa lze i 1. 9. 2014



ČSN 01 6910
9. Čísla a číslice

0.00 7.05

0:00 7:05 i 07:05

9.00 hodin nebo 9.00 h, nebo 9.00 hod.

3 h 8 min 5 s

Zkouška materiálu probíhá po dobu 5 minut. 
Držte vypínač po dobu 3 sekund.



ČSN 01 6910
9. Čísla a číslice

415 653 161 

604 235 621

+420 251 566 363

800 11 22 33

22438 6015

I.

II.



ČSN 01 6910
10. Psaní výčtů

Střední školy průmyslové školy textilní otevírají 
např. tyto obory:

- textilní technologie,

- oděvnictví,

- pletařství.

U dodaného zboží reklamujeme tyto závady:

- Barva prahu u dveří neodpovídá objednávce.

- Lak na dveřích je oprýskaný.

- V zásilce chybí technická dokumentace.



ČSN 01 6910
10. Psaní výčtů

Do závorek dáváme:
- vložené výrazy, kterými vysvětlujeme nebo 

doplňujeme obsah výpovědi. V takových 
případech se mohou někdy místo závorek 
používat i pomlčky nebo čárky;

- výrazy, které nenáleží k vlastnímu projevu, jako 
např. scénické poznámky v divadelních textech.

Dodáváme v prvotřídním provedení
- kancelářský nábytek
- kancelářské potřeby
- propagační předměty



ČSN 01 6910
10. Psaní výčtů

1 Potravinářské zboží

…

2 Průmyslové zboží

2.1 Potřeby pro domácnost

2.1.1  Nábytek a bytový textil

2.1.2  Elektrické spotřebiče

2.1.2.1   Pračky


